
Partita I.V.A. e C.F.: 00145920351
PEC: uocappalticontratti@pec.municipio.re.it – E-mail: garesenzacarta@comune.re.it

AVVISO DI INDIZIONE DI GARA CON PROCEDURA NEGOZIATA
         (ai sensi Art. 1 co. 2 lett. b) Legge 120/2020)

Il  presente avviso dà conto dell’avvio di procedura negoziata per la quale la scelta degli 
operatori economici da invitarsi è già stata compiuta.

1. Stazione Appaltante: Comune di Reggio Emilia, Piazza Prampolini 1 – Reggio Emilia;

2. Procedura  di  aggiudicazione  prescelta:  procedura  negoziata  ex  art.  1,  co.  2  lett.  b) 
Legge 120/2020;

3. Oggetto:  Procedura  negoziata  per  l’aggiudicazione  dei  LAVORI  DI  PROGETTO 
“DUCATO ESTENSE”  -  Intervento di  restauro e valorizzazione della  Reggia Ducale: 
Parco e giardino segreto -  CUP: J82C17000320001 -  CIG: 8751031B39

4. Estremi atto di approvazione procedura: Determinazione dirigenziale a contrarre R.U.D. 
n.  302  del  30.03.2021,  legalmente  esecutiva  in  data  02/04/2021 e  Provvedimento 
dirigenziale di approvazione degli atti di gara R.U.A.D. n. 776 del 13/05/2021. 

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa;

6. Importo  a  base  di  gara:  € 4.965.867,71,  di  cui €  4.833.509,40  oltre  IVA,  per  lavori 
soggetti a ribasso; di cui € 1.194.194,11 oltre IVA per costo della manodopera; di cui € 
132.358,31 oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

Reggio nell’Emilia, 13/05/2021

F.to Il Dirigente del Servizio Appalti e Contratti

                 Dott. Alberto Prampolini

1


